
令和 2 年６月２２日 

保護者 様 

弥 富 市 校 長 会 

白 鳥 学 校 長 

 

 令和２年度 夏季休業日前後の日程並びに登下校について（お知らせ） 

 

向暑の候、保護者の皆様には、学校教育並びに新型コロナウイルス感染症拡大防止の

ための取組にご理解ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、令和２年度は、授業時間確保のため夏季休業期間を短縮します。子どもたちの

心身の負担軽減を考慮し、夏季休業前後の日程については、下記のようにさせていただ

きます。また、コロナウイルス対策に加え、熱中症対策として登下校について、下記の

ような対応をさせていただきます。 

保護者の皆様には、何卒、ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 夏季休業前後の日程について 

  8 月 7 日(金)・8 月 24 日(月)         半日で下校します。（給食なし） 

  8 月 5 日(水)・8 月 6 日(木)・8 月 25 日(火)  短縮日程とします。（給食あり） 

 

２ 登下校について 

（１） 小学生の登下校について 

・マスクは、暑ければ必ずしも着用する必要はありません。前後の距離（ソーシャルディ

スタンス）を保つようご家庭でもご指導ください。 

・日傘を使用してもよい。ご家庭の判断で使用させてください。使用する際には、視野が

狭くなり、片手がふさがりとっさの行動ができない、近くの子を傷つけるおそれがある

など、使い方についてよくご指導くださるようお願いします。 

・帽子を使用する場合は学校までお知らせください。ヘルメットは交通事故や地震から命

を守るためと全児童生徒に入学時無償で配布されています。丈夫で断熱性に富み通気性

も確保されています。しかし、健康上に支障が出る場合は担任等にご連絡ください。 

（２）中学生の登下校について 

・マスクは、必ずしも着用する必要はありません。 

・体操服で登下校してもよい。 


